
1 

 

046025/17/OK/1 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. 046025/17/OK uzavřené dne 15. 08. 2017 

  
 

Smluvní strany: 
1. Jihomoravský kraj 
zastoupený:   JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

sídlo:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČ:    70888337 

DIČ:    CZ70888337, je plátce DPH 

kontaktní osoba:  

tel.:     

e-mail:     

kontaktní osoba 

pro finanční vypořádání:  

tel.:     

e-mail.:    

bankovní spojení:   

dotační výdajový účet:  
(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Římskokatolická farnost Sebranice u Boskovic 

Údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob 
vedeném Ministerstvem kultury České republiky, číslo evidence 8/1-07-314/1994 

zastoupena:   Mgr. Petrem Košuličem, administrátorem  

sídlo:    Sebranice 230, 679 31 Sebranice 

IČ:    65336828 

kontaktní osoba:   

tel.:       

e-mail:     

bankovní spojení:    

č.ú.:     

není plátce DPH   

(dále jen „příjemce“) 
 

 

I. 

 

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 046025/17/OK uzavřené 
dne 15. 08. 2017 se příjemce zavázal k čerpání dotace na realizaci akce „Oprava střechy a 
krovu nad předsíní a sakristií farního kostela Nanebevzetí Panny Marie v Sebranicích“ do    
31. 12. 2017 a k předložení závěrečné zprávy spolu s finančním vypořádáním dotace do 31. 1. 
2018.   



2 

 

 

Žádostí ze dne 23.10. 2017, č. j. JMK 157898/2017, požádal příjemce o změnu smlouvy 
spočívající v prodloužení výše uvedených termínů z důvodu nemožnosti provádět stavební 
práce v zimním období. 
 

II. 

 
 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy č. 
046025/17/OK takto: 

 

„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci akce 

Oprava střechy a krovu nad předsíní a sakristií farního kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Sebranicích v rámci projektu Oprava střešního pláště a kopule 
věže kostela Nanebevzetí Panny Marie – II. etapa (dále jen „akce“), specifikované v 
žádosti evidované pod č.j. JMK 33646/2017 a JMK 157898/2017.“ 

  

2. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 1 smlouvy č. 
046025/17/OK takto: 

 

„1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 30. 06. 2018. 

Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, pokud orgán poskytovatele do 
30. 06. 2018 na základě písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele do 30. 04. 
2018 nerozhodne jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce 

hrazených z dotace a vzniklých při realizaci akce převodem finančních prostředků 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či 
fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje akce, které jsou jako uznatelné 
označeny v této smlouvě, příp. v Dotačním programu, a které jsou hrazeny z dotace, 

příp. i z jiných zdrojů.“ 

 

2. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 15 smlouvy č. 046025/17/OK takto: 

 

„15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 07. 2018 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být 
závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.  
Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování akce ze strany 

příjemce. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část 
prostředků, jež přesáhnou částku specifikovanou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy 

(dále jen „vratka dotace“) a informovat poskytovatele o zaslané vratce dotace.  
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 

prokazujících vznik uznatelných výdajů akce na formuláři „Finanční vypořádání dotace“, 

který je k dispozici na http://dotace.kr-jihomoravsky.cz v dotační oblasti Kultura a památková 
péče, a který je také přílohou č. 1 této smlouvy.  

Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů 
prokazujících čerpání dotace a povinné spolufinancování (zejména smluv či objednávek, 
faktur vč. dodacích listů nebo paragonů, bankovních výpisů nebo výdajových podkladních 



3 

 

dokladů, popř. příjmových pokladních dokladů, seznamu účastníků akce čerpajících 
stravování dle čl. IV. odst. 7 písm. b) opatřeného podpisem odpovědné osoby apod.).“ 

 

 

III. 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním  
         v Registru smluv.  

 

3.      Příjemce souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku. Dodatek podléhá uveřejnění v registru   

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá 
poskytovatel. 

 

4.        Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 
1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na  11. zasedání konaném dne 14.12.2017 usnesením č.884/17/Z11. 
 

 

 

 

V Brně dne 20.12.2017     V Kunštátě  dne 07.12.2017 

 

 

tisk razítka        otisk razítka 

 

 

JUDr. Bohumil Šimek, v. r.                     Mgr. Petr Košulič, v. r.  
        

 Jihomoravský kraj                                             Římskokatolická farnost Sebranice 

                                                                                                 u Boskovic 

           (poskytovatel)          (příjemce) 
 

 

 

 

 

 

 


